Тульская область

	Муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	Постановление

	от 26.07.2016 г.
	№ 1574

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 08.04.2015 №634 «Об утверждении Положения о порядке взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования город Алексин, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", на основании Устава муниципального образования город Алексин администрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 08.04.2015 №634 «Об утверждении Положения о порядке взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования город Алексин, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:
- пункт 4.2. раздела IV «Порядок расходования денежных средств» Положения изложить в новой редакции: «4.2. Средства родительской платы расходуются образовательными учреждениями в первую очередь на приобретение продуктов питания для воспитанников. В соответствии с пунктом 5 статьи 284.1 Налогового кодекса РФ образовательные учреждения (налогоплательщики) применяют налоговую ставку 0 процентов.
Ежеквартально, в последний месяц квартала средства родительской платы, поступившие за данный период на лицевой счет образовательного учреждения, в размере не более 10% по решению руководителя образовательного учреждения при отсутствии просроченной кредиторской задолженности по оплате продуктов питания могут быть направлены на оплату расходов на хозяйственно-бытовое обслуживание воспитанников, приобретение мягкого инвентаря, посуды, технологического оборудования и инвентаря для пищеблоков, расходных материалов, используемых для обеспечения соблюдения воспитанниками режима дня и личной гигиены. Данные денежные средства, не использованные в текущем квартале, могут быть использованы в последующие периоды.».
2. Управлению по организационной, кадровой работе и информационному обеспечению (Изюмская Ю.С.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего Постановления разместить Постановление на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Управлению делопроизводства (Бабушкина И.В.), комитету по культуре, молодежной политике и спорту (Алешина О.Ю.), Авангардскому территориальному отделу (Селезнева А.М.), Буныревскому территориальному сектору (Алферова А.В.), Шелепинскому территориальному сектору (Наумова С.Ю.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления разместить постановление в местах для официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования город Алексин.
4. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

	Глава администрации
муниципального образования
город Алексин

П.Е. Федоров